de ella, dará lugar al otorgamiento del auxilio. No obstante, lo anterior, Fonbolívar podrá reservarse 
el derecho de realizar el desembolso, previa solicitud del documento de identificación (Cédula de 
Ciudadanía, pasaporte, Cédula de Extranjería). 

2. Haber cumplido al menos ciento ochenta y uno (181) días desde la fecha de su afiliación. 

3. Haber efectuado mínimo tres (3) aportes mensuales o seis (6) quincenales antes de la fecha de 
cumpleaños. 

ARTÍCULO 10º. VIGENCIA DEL BONO DE CUMPLEAÑOS. Los auxilios de que trata el presente 
reglamento se entregarán a todos los asociados que cumplieron años a partir del 02 mayo del año